
Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.74

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 947,4
Stand: 10.07.2023 18:22 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SGes 1887 Oggersheim 939,0 Ringe 90

1721 Hess, Siegfried 315,2
1732 Gelder, Joachim 314,5
1731 Isele, Willi 309,3

2  1200 SV Wallhausen 934,4 Ringe 90

2385 Möbus, Reinhold 315,0
2386 Lüdgen, Hans 310,1
2380 Marx, Friedhelm 309,3

3  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 932,0 Ringe 90

2157 Trost, Willi 312,0
2159 Klein, Klaus-Peter 310,6
2156 Grimm, Werner 309,4

4  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 927,8 Ringe 90

2185 Bergunde, Norbert 312,8
2190 Baumgärtner, Hans-Joachim 310,3
2186 Hennig, Josef 304,7

5  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 926,6 Ringe 80 10

2161 Christ, Bernd 313,6
2143 Stief, Karlheinz 309,8
2162 Kindermann, Jürgen 303,2

6  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 924,1 Ringe 90

1163 Leitmann, Franz 311,7
1162 Leitmann, Marianne 306,5
1164 Güssow, Herbert 305,9

7  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 921,9 Ringe 70 20

1165 Korol, Wolfgang 311,9
1166 Koppe, Peter 310,9
1167 Bast, Günter 299,1



LM PSSB 2023 KK-Gewehr Auflage 100m Stand: 10.07.2023,18:22 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.36.74

8  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 916,8 Ringe 85 5

2424 Gerber, Sigrid 310,6
2421 Fuhr, Karl-Heinz 303,4
2425 Fuhr, Christine 302,8

9  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 916,6 Ringe 80 10

2109 Lutz, Karlheinz 312,1
2108 Wagner, Siegfried 303,4
2116 Dörfer, Heinz Uwe 301,1

10  1200 SGes 1529 Speyer 913,5 Ringe 65 25

1913 Beck, Paul-Gerhard 310,5
1920 Mang, Günter 305,8
1921 Mang, Ursula 297,2

11  1200 SV Wonsheim 908,8 Ringe 70 20

2357 Kumpa, Klaus 307,3
2361 Witzel, Hans 301,2
2359 Schulz, Herbert 300,3



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.74

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 314,6
Stand: 10.07.2023 18:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2083 Baßler, Klaus  1200 SSV Wachenheim 106,0 104,4 105,4 315,8

2 1986 Laborenz, Udo  1200 SV 1901 Stambach 104,6 105,1 103,2 312,9

3 2109 Lutz, Karlheinz  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 103,9 104,6 103,6 312,1

4 2157 Trost, Willi  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 104,8 103,5 103,7 312,0

5 1166 Koppe, Peter  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 103,4 104,6 102,9 310,9

6 2143 Stief, Karlheinz  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 104,3 103,1 102,4 309,8

7 2310 Scherer, Dietmar  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 102,9 103,3 103,4 309,6

8 1717 Guschwa, Armin  1200 SGes 1907 Neuhofen 101,9 103,0 101,7 306,6

9 2210 Schweda, Hubert  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 99,8 103,9 101,4 305,1
10 2186 Hennig, Josef  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 101,0 101,0 102,7 304,7
11 2361 Witzel, Hans  1200 SV Wonsheim 98,7 102,2 100,3 301,2
12 2116 Dörfer, Heinz Uwe  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 101,6 100,8 98,7 301,1
13 1287 Billerbeck, Uwe Ernst  1200 SGes Rockenhausen 98,2 100,2 98,5 296,9
na 1914 Fraas, Klaus  1200 SGes 1529 Speyer 0,0
na 1217 Heinzen, Georg  1200 SGes Alsenz 0,0
na 2435 Katzorek, Karlheinz  1200 SC Nahbollenbach 0,0
na 2158 Klingberg, Guido  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 0,0
na 1177 Schmuck, Norbert  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0
na 1697 Westphalen, Karl-Otto  1200 SSGes Rheingönheim 0,0

lsl2
Hervorheben

lsl2
Hervorheben



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.75

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 315
Stand: 10.07.2023 18:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1176 Herrmann, Heidi  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 104,4 103,6 103,7 311,7

2 1810 Berger, Rita  1200 SV Münchweiler 103,9 104,6 102,3 310,8

3 2424 Gerber, Sigrid  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 103,4 103,5 103,7 310,6

4 2390 Helbig, Lisa  1200 SGes Bad Kreuznach 2014 103,8 101,4 100,9 306,1

5 2425 Fuhr, Christine  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 102,4 100,4 100,0 302,8

na 1178 Schmuck, Regina  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.76

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren IV m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 315,7
Stand: 10.07.2023 18:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2385 Möbus, Reinhold  1200 SV Wallhausen 105,3 104,7 105,0 315,0

2 1165 Korol, Wolfgang  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 104,6 104,0 103,3 311,9

3 1163 Leitmann, Franz  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 104,2 103,9 103,6 311,7

4 2159 Klein, Klaus-Peter  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 103,6 102,4 104,6 310,6

5 1913 Beck, Paul-Gerhard  1200 SGes 1529 Speyer 103,2 102,6 104,7 310,5

6 2386 Lüdgen, Hans  1200 SV Wallhausen 103,7 103,8 102,6 310,1

7 1804 Berger, Gerhard  1200 SV Münchweiler 101,7 103,9 104,1 309,7

8 1470 Kerner, Peter  1200 SV Queichheim 103,6 101,7 104,1 309,4

9 2380 Marx, Friedhelm  1200 SV Wallhausen 101,1 104,3 103,9 309,3
10 1731 Isele, Willi  1200 SGes 1887 Oggersheim 103,2 103,0 103,1 309,3
11 1203 Scheid, Rudi  1200 SV Wörth 103,2 103,7 101,9 308,8
12 1864 Woll, Harry  1200 SGes Berghausen 102,1 102,6 104,0 308,7
13 2429 Burock, Karl Gerhard  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 103,0 101,0 104,4 308,4
14 1763 Wittke, Klaus  1200 SGi 1932 Weisenheim 102,5 102,3 103,2 308,0
15 2357 Kumpa, Klaus  1200 SV Wonsheim 102,8 102,1 102,4 307,3
16 2372 Bauer, Manfred  1200 SV Hennweiler 101,0 103,0 102,8 306,8
17 1455 Bastian, Hans-Jürgen  1200 SV Impflingen 102,7 101,5 101,8 306,0
18 1164 Güssow, Herbert  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 101,8 101,3 102,8 305,9
19 1920 Mang, Günter  1200 SGes 1529 Speyer 101,7 102,2 101,9 305,8
20 1053 Rau, Herbert  1200 Trifelsschützen Queichhambach 99,9 103,0 102,1 305,0
21 1137 Lennartz, Herbert  1200 SV Diana Jockgrim 101,0 104,0 99,9 304,9
22 2421 Fuhr, Karl-Heinz  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 101,0 102,9 99,5 303,4
23 2162 Kindermann, Jürgen  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 98,8 101,9 102,5 303,2
24 1502 Marhöfer, Helmut  1200 SV Sickingen Obernheim 94,9 102,8 103,9 301,6
25 1205 Fried, Manfred  1200 SV Wörth 100,5 100,3 99,9 300,7
26 2359 Schulz, Herbert  1200 SV Wonsheim 97,7 101,5 101,1 300,3
27 1167 Bast, Günter  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 101,7 99,0 98,4 299,1
28 1501 Baldauf, Franz  1200 SV Sickingen Obernheim 101,7 100,2 95,2 297,1
29 2395 Schulz, Wolfgang  1200 SSV Krastel 101,6 97,4 96,7 295,7
30 2343 Wies, Arthur  1200 SSV St. Hub. 1960 Stromberg 97,9 96,4 96,5 290,8
na 1056 Dörner, Willi  1200 Trifelsschützen Queichhambach 0,0
na 1487 Ernst, Thomas  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 0,0
na 1052 Hagenmüller, Erich  1200 Trifelsschützen Queichhambach 0,0
na 1983 Müller, Alexander  1200 SV 1960 Rimschweiler 0,0
na 2354 Schneider, Gerd  1200 SV 1972 Fürfeld 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.77

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren IV w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 312,4
Stand: 10.07.2023 18:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1162 Leitmann, Marianne  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 101,9 102,6 102,0 306,5

2 2160 Christ, Heidrun  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 105,5 102,2 98,2 305,9

3 1921 Mang, Ursula  1200 SGes 1529 Speyer 99,5 98,9 98,8 297,2



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.78

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren V m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 317,8
Stand: 10.07.2023 18:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1721 Hess, Siegfried  1200 SGes 1887 Oggersheim 105,1 104,6 105,5 315,2

2 1732 Gelder, Joachim  1200 SGes 1887 Oggersheim 104,1 105,4 105,0 314,5

3 2161 Christ, Bernd  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 103,8 105,2 104,6 313,6

4 2185 Bergunde, Norbert  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 104,3 104,5 104,0 312,8

5 1058 Rothmann, Gerd  1200 Trifelsschützen Queichhambach 104,1 104,8 103,2 312,1

6 2190 Baumgärtner, Hans-Joac...  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 103,1 104,0 103,2 310,3

7 1474 Hoff, Reinhold  1200 SV Venningen 102,0 103,8 104,3 310,1

8 2156 Grimm, Werner  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 103,9 103,3 102,2 309,4

9 2108 Wagner, Siegfried  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 101,2 101,2 101,0 303,4
10 2389 Wallhäußer, Klaus  1200 SV Lemberg 100,7 97,2 96,1 294,0
na 1723 Adamus, Kurt  1200 SGes 1887 Oggersheim 0,0
na 1765 Depper, Otto  1200 SGi 1932 Weisenheim 0,0
na 1730 Doppler, Harald  1200 SGes 1887 Oggersheim 0,0
na 2456 Hofmann, Jürgen  1200 SV Tell Rohrbach 0,0
na 1057 Unger, Erwin  1200 SV 1960 Annweiler 0,0




